tollere conat' vt sic possit in regi-
one idest in populo ad libitū im-
perare Quia igit' per fortitudi-
nem preualere contra istos non
pōt. iam aliam viaz querit ipsis
qz cōiuiū mūdane p̄speritatis
preparat et vino deliciarū ip̄os
inebriat Quos p̄ certo cū bene
viderit letos et ebrios ⁊ vino. i.
mundi p̄speris bene plenos tūc
se ⁊ occultos suos socios idest tē-
ptationes cōtra eos armat et sic
de diuersis vicij' eos temptans
pro voto superat atqz necat Et
sic totum cōiuiū quod parauerat
et mūdi totam gloriam in lu-
ctum et tristitiam eis mutat. ij^o
regum xij. Cū temulētus fuerit
amon vino p̄cūte et interficite
eū Vel si vis dic q' iste dyabo-
lus qui videt scz hominē bene le-
tum et in cōiuiio mūdane p̄spe-
ritatis inersum tūc occultos su-
os socios scz mortem et infortu-
nia cōtra eū vocat et sic p̄ morte
temporalem et eternam ipsos i-
terficiat Sup̄ ca^o ix. Cōuerse sūt
nupde in luctum ⁊ vox musicoꝝ
suoꝝ iu lamentum

Explicit moralizatio p̄mi macha-
beoꝝ Incipit moralizatio
secundi machabeoꝝ

Antiochus rex ay
esset in parthide et i-
mensus exercitus
ay eo auaritia du-
ctus voluit tēplū
nanee vbi thesauros abscondi-
tos esse audierat spoliare. sed n̄

326
lio sacerdotis seductus cū pau-
cis templū vt pecunias accipe-
ret est ingressus Sacerdotes ta-
men templū statim clausurunt
et aperto templi aditu mitten-
tes lapides ipsum cū suis occide-
runt et mēbratim diuidentes am-
putatis capitibus exterius pie-
cerunt Iste antiochus qui inter-
pretat' paup̄ filēs signat pau-
perem ambidosum qui se fingit
silentem et benignū esse Iste sci-
ens q' i tēplo ecclesie sūt mlti di-
uiciaꝝ thesauri multa pingua
beneficia: sūme mittit' ibidem in-
trare et ibidem dignitatem obti-
nere. et hoc non vt possit profi-
cere sed potius vt possit thesau-
ros possidere Quod vidēs sacer-
dos rector hui' tēpli scz d̄s ip̄m
quandoqz intrare permittit h̄ tā-
dem vbi non sperat occultum ad-
itum scz mortem et infortunij
sibi aperit. lapides tribulationū
in eum dimittit et sic ipsum occi-
dit et eum mēbratim diuidit in-
quantum corpus ab anima dis-
iungit Et sic non solum ipsū im-
mo illos quos secū duxerat idest
nepotulos ⁊ alios quos in eccle-
sia promouerat capitibus idest
potentia et v̄tute p̄uat et eos de
templo suo idest de statu ecclesi-
astio eijcit atqz fugat Eiecto at
et mortuo malo p̄lato sui etiam
cū ip̄o deficiunt et a dignitatibz
in h̄ tēplo indigne obtēti' vt cō-
munit' eijciuntur Osee ix. Prop-
ter maliciā adinuetionū eoz de